Дума Бакчарского района
Решение
	от 26.12.2022
	с. Бакчар
	                                    № 1118

	Об утверждении отчета Администрации Бакчарского района о реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район», утвержденным решением Думы Бакчарского района от 26.03.2015г. № 536, Положением об утверждении Положения  по управлению и распоряжению муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарский район», утвержденным решением Думы Бакчарского района от 26.12.2016г. № 651, руководствуясь Уставом Бакчарского района,

Дума Бакчарского района  РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет администрации Бакчарского района о реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель

Думы Бакчарского района

               И.А. Александрова

Глава района                                                                                                   С.П. Ревера

Приложение

к решению Думы Бакчарского района

от 26.12.2022  № 1118
Отчет о реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» за 2022 год
Приватизация объектов муниципальной собственности в 2022 году осуществлялась в соответствии:
· Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее по тексту - Федеральный закон № 178-ФЗ);
· Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту - Федеральный закон №159-ФЗ);
· Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район», утвержденным решением Думы Бакчарского района от 26.03.2015 г. № 536;
· Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024, утвержденным решением Думы Бакчарского района от 24.12.2021 г. № 1040.

Программа приватизации на 2022 год изначально содержала 1 объект. В течение года в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» были внесены изменения и включены дополнительно 2 объекта движимого имущества.

ДОХОДЫ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

За 2022 год подготовлено и проведено 2 аукциона: 1 аукцион в сентябре 2022 года (2 лота) и аукцион в ноябре 2022 года (1 лотов). Всего на продажу было выставлено 3 объекта (3 единицы движимого имущества), начальная стоимость которых составила 802 882,00 рублей. Из общего количества объектов, выставленных на торги, 1 объект выставлялся на торги 16.12.2021 года, аукцион был признан несостоявшимся, остальные 2 объекта выставлялись на торги первый раз.

Продано 2 объекта движимого имущества на сумму 121 410,00 рублей, а именно:
· Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2010 года - начальная цена и цена продажи составила 42 750,00 рублей (сумма начальной стоимости объекта на аукционе не увеличилась);
· Автомобиль УАЗ-220602, 2002 года - цена продажи превысила начальную стоимость на 380%, начальная цена составила 20 700,00 рублей, цена продажи на аукционе составила 78 660,00 рублей.
В процессе проведения аукциона были поданы и допущены участники в разрезе лотов (по объектам имущества):

	Наименование

объекта
	Количество

 участников
	Допущенные

участники
	Количество участников (подавшие ставки)

	Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2010 года
	3
	3
	1

	УАЗ-220602, 2002 года
	4
	4
	3

Сумма доходов от приватизации муниципального имущества в 2022 году составила 121 410 рублей, в том числе:

· оплата 2 объектов движимого имущества – 121 410 рублей.
· уплата налога на добавленную стоимость – 0 рублей.
ПРОДАЖА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
За 2022 год подготовлено и проведено: 2 аукциона (3 лота). Всего на продажу было выставлено 3 объекта движимого имущества, 1 объект движимого имущества (Экскаватор ЭО-33211А, 2006 года) не продан посредствам аукциона в связи с отсутствием поданных заявок.
Перечень имущества приватизированного в 2022 году, отражен в приложении 1 к отчету.
В разрезе способов продажи в 2022 году приватизация осуществлена:

· через аукционы - 2 объекта (2 единицы движимого имущества);
· посредством публичного предложения – 0;
· посредством торгов без объявления цены – 0;
· посредством реализации преимущественного права арендаторов (субъектов малого и среднего предпринимательства) на выкуп арендованного имущества по рыночной стоимости – 0.
РАСХОДЫ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Сумма расходов на организацию, подготовку и проведение приватизации муниципального имущества в 2022 году составила 3 135,00 рублей, которая сложилась за счет расходов на:

· оценку имущества для определения рыночной стоимости 3 объектов недвижимости – 3 135,00 рублей;

· публикацию информационных сообщений о проведении и итогах продаж – 0 рублей.
Приложение 1
к решению Думы Бакчарского района

от 26.12.2022 № 1118
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ПРИВАТИЗИРОВАННЫХ В 2022 ГОДУ
	N пп
	Наименование объекта
	Адрес
	Реестровый

номер
	Площадь, кв. м
	Дата продажи
	Способ

продажи
	Стоимость, руб.
	Оплачено, руб.
	Поступило в бюджет

руб.

	начальная
	продажи

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Транспортное средство

Автомобиль ПАЗ 32053-70, 2010 года

	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар,

ул. Ленина 53, стр.1
	2-1-БР-ТР-8530
	-
	23.09.2022
	Аукцион
	42 750,00
	42 750,00
	42 750,00
	42 750,00

	2
	Транспортное средство
УАЗ-220602, 2002 года
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар,

ул. Ленина 53, стр.1
	2-1-БР-ТР-4845
	-
	23.09.2022
	Аукцион
	20 700,00
	78 660,00
	78 660,00
	78 660,00

	ИТОГО:
	63 450,00
	121 410,00
	121 410,00
	121 410,00

Приложение 2
к решению Думы Бакчарского района

от 26.12.2022 № 1118
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПРОГРАММУ

2022 ГОДА И НЕ ПРОДАННЫХ В 2022 ГОДУ

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес
	Реестровый номер
	Начальная цена

продажи
	Примечание

	1
	Транспортное средство

Экскаватор ЭО-33211А, 2006 года
	Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар,

ул. Ленина 53, стр.1
	2-1-БР-ТР-3041
	739 432,00
	Не продан в связи с отсутствием поданных заявок